que repute significativas para o bom deslinde do processo
Realizado a diligência, a autoridade da RFB conclui o seguinte:
O valor devido de contribuição após a contabilização correta dos créditos provenientes do regime não cumulativo é de R$ 35.237,11 (trinta e cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e onze centavo) e o valor recolhido à União através do DARF é de R$ 41.778,30 (quarenta e um mil, setecentos e setenta e oito reais e trinta centavos), fl. 293. Portanto, a Requerente faz jus a uma compensação no valor de R$ 6.541,19 (seis mil quinhentos e quarenta e um reais e dezenove centavos), portanto, em valor inferior ao requerido no presente processo (valor atualizado conforme Demonstrativo de Compensação - fl. 292).
A compensação acima referida foi efetuada pela RFB, conforme Demonstrativo de Fl. 292, restando um débito de R$ 1.860,16.

[...]

outras informações que repute significativas para o bom deslinde 
do processo 

Realizado a diligência, a autoridade da RFB conclui o seguinte: 

O  valor  devido  de  contribuição  após  a  contabilização  correta 
dos  créditos  provenientes  do  regime  não  cumulativo  é  de  R$ 
35.237,11 (trinta e cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e onze 
centavo) e o valor recolhido à União através do DARF é de R$ 
41.778,30 (quarenta e um mil, setecentos e setenta e oito reais e 
trinta centavos),  fl. 293. Portanto, a Requerente  faz  jus a uma 
compensação  no  valor  de  R$  6.541,19  (seis mil  quinhentos  e 
quarenta  e um  reais  e  dezenove  centavos),  portanto,  em  valor 
inferior  ao  requerido  no  presente  processo  (valor  atualizado 
conforme Demonstrativo de Compensação ­ fl. 292). 

A  compensação  acima  referida  foi  efetuada  pela  RFB,  conforme 
Demonstrativo de Fl.